
Zas
tara
lé

 
 
 

METODICKÉ POKYNY TÝKAJÍCÍ SE
PRŮZKUMU

ÚŘAD EVROPSKÉ UNIE
PRO DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

(EUIPO)
 
 
 

Část E Operace prováděné v
 
 
 

rejstříku
 
 
 

Oddíl 4
 
 
 

Obnova

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1583

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023



Zas
tara
lé

Obsah

1 Varování před podvody............................................................................ 1586
1.1 Soukromé společnosti zasílají zavádějící faktury....................................1586

1.2 Obnova zápisu neoprávněnými třetími osobami..................................... 1586

2 Podmínky zápisu ochranných známek Evropské unie......................... 1586

3 Podmínky ochrany (průmyslového) vzoru Společenství...................... 1587

4 Oznámení o uplynutí doby platnosti zápisu...........................................1587

5 Obnova zápisu přihlášky OZEU...............................................................1588

6 Obnovení zápisu přihlášky zapsaného (průmyslového) vzoru
Společenství.............................................................................................1588

7 Poplatky a jiné formální požadavky týkající se žádosti o obnovu
zápisu........................................................................................................1589
7.1 Osoby, které mohou podat žádost o obnovu zápisu...............................1589

7.2 Obsah žádosti o obnovu zápisu................................................................ 1590
7.2.1 Jméno a adresa a další údaje osoby, která podává žádost o obnovu zápisu..1591

7.2.1.1 Žádost podaná vlastníkem/majitelem...................................................................1591

7.2.1.2 Žádost podaná osobou zmocněnou k tomu vlastníkem/majitelem.......................1591

7.2.2 Číslo zápisu......................................................................................................1591

7.2.3 Uvedení rozsahu obnovy zápisu......................................................................1591

7.3 Jazyky.......................................................................................................... 1592

7.4 Lhůty............................................................................................................ 1593
7.4.1 Lhůta šesti měsíců pro obnovení zápisu před uplynutím doby jeho platnosti

(základní lhůta).................................................................................................... 1593

7.4.2 Lhůta šesti měsíců po uplynutí doby platnosti (poshověcí lhůta).....................1593

7.5 Poplatky....................................................................................................... 1594
7.5.1 Splatné poplatky za OZEU...............................................................................1594

7.5.2 Splatné poplatky za ZPVS............................................................................... 1595

7.5.3 Lhůta splatnosti................................................................................................1596

7.5.4 Platby třetích stran........................................................................................... 1596

7.5.5 Vrácení poplatku.............................................................................................. 1597

8 Řízení před úřadem EUIPO...................................................................... 1597
8.1 Průzkum formálních požadavků................................................................1597

8.1.1 Dodržení lhůt....................................................................................................1597

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1584

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023



Zas
tara
lé

8.1.1.1 Platba během základní nebo poshověcí lhůty......................................................1597

8.1.1.2 Nedostatečné platby a platba po uplynutí poshověcí lhůty.................................. 1598

8.1.1.3 Situace, kdy má žadatel běžný účet.....................................................................1599

8.1.2 Dodržení formálních požadavků...................................................................... 1599

8.1.2.1 Žádost o obnovu zápisu podaná zmocněnou osobou..........................................1599

8.1.2.2 Další požadavky................................................................................................... 1600

8.2 Položky, které nebudou zkoumány........................................................... 1601

9 Částečná obnova zápisu OZEU............................................................... 1601

10 Zápisy v rejstříku.................................................................................... 1602

11 Datum účinnosti obnovy zápisu nebo uplynutí doby platnosti,
převod.......................................................................................................1603
11.1 Datum účinnosti obnovy zápisu.............................................................. 1603

11.2 Převod (konverze) zaniklých OZEU.........................................................1604

12 Obnova zápisu mezinárodních ochranných známek s vyznačením
EU..............................................................................................................1604

13 Obnovení mezinárodního zápisu (průmyslových) vzorů
s vyznačením Evropské unie..................................................................1605

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1585

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023



Zas
tara
lé

1 Varování před podvody

1.1 Soukromé společnosti zasílají zavádějící faktury

Úřad EUIPO si je vědom toho, že uživatelé dostávají stále větší množství nevyžádané
pošty od společností vyžadujících platbu za služby související s ochrannými známkami
a (průmyslovými) vzory, např. Za obnovu zápisu.

Na webových stránkách úřadu je zveřejněn seznam dopisů od firem či rejstříků, na
které si uživatelé stěžovali kvůli tomu, že jsou zavádějící. Tyto služby nejsou spojeny
s žádnými oficiálními službami v oblasti zápisu ochranných známek či (průmyslových)
vzorů, které poskytují úřady průmyslového vlastnictví nebo jiné veřejné orgány v rámci
Evropské unie, například úřad EUIPO.

Pokud uživatel obdrží dopis nebo fakturu, měl by pečlivě ověřit co je mu nabízeno
a zdroj této nabídky. Je třeba zdůraznit, že úřad EUIPO nikdy nezasílá uživatelům
faktury nebo dopisy vyžadující přímé platby za služby (viz Metodické pokyny,
část A, Obecná pravidla, oddíl 3, Platba poplatků, nákladů a jiných poplatků).

1.2 Obnova zápisu neoprávněnými třetími osobami

Úřad si je rovněž vědom, že podvodníci se zaměřují na modul elektronické obnovy
zápisu. Jestliže po podání žádosti o elektronickou obnovu zápisu uživatel zjistí, že
ochranná známka je „zablokovaná“, protože o obnovu zápisu již bylo požádáno, nechť
se spojí s úřadem.

2 Podmínky zápisu ochranných známek Evropské unie

Články 1, 32, 52 a čl. 41 odst. 5 a 8 nařízení o OZEU

Doba trvání zápisu ochranné známky Evropské unie (dále jen „OZEU“) činí deset let
ode dne podání přihlášky. Například platnost OZEU se dnem podání 16. dubna 2020
uplyne dne 16. dubna 2030.

Datum podání přihlášky se určuje podle článků 31 a 32 nařízení o OZEU a čl. 41 odst.
5 a 8 nařízení o OZEU.

Zápis může být opakovaně obnovován, a to vždy na dobu deseti let.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1586

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e509-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e1731-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2531-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2061-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e1680-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e1731-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2061-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2061-1-1


Zas
tara
lé

3 Podmínky ochrany (průmyslového) vzoru Společenství

Články 12 a 38 nařízení CDR (dále jen „nařízení o PVS“)

Článek 10 prováděcího nařízení CDIR (dále jen „prováděcí nařízení o PVS“)

Doba ochrany zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství (dále jen „ZPVS“) je pět
let ode dne podání přihlášky (článek 12 nařízení CDR (dále jen „nařízení o PVS“)).
Například platnost zapsaný průmyslový vzor Společenství se dnem podání 16. dubna
2020 uplyne dne 16. dubna 2025.

Datum podání přihlášky se určuje podle článku 38 nařízení CDR a článku 10 nařízení
CDIR (viz metodické pokyny týkající se průzkumu zapsaných průmyslových vzorů
Společenství, Průzkum přihlášek zapsaných průmyslových vzorů Společenství, bod 3,
Přidělení dne podání).

Zápis lze obnovit na období pěti let, celkem pak až na 25 let ode dne podání přihlášky.

4 Oznámení o uplynutí doby platnosti zápisu

Čl. 53 odst. 2 nařízení o OZEU

Čl. 60 odst. 3 a článek 66 přeneseného nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 2 nařízení o PVS

Články 21 a 63 prováděcího nařízení o PVS

Nejméně šest měsíců před uplynutím doby platnosti zápisu úřad informuje:

• zapsaného vlastníka/majitele OZEU/ZPVS
• kteroukoli osobu, která má zapsané právo k dané OZEU / k danému ZPVS

o blížícím se okamžiku uplynutí doby platnosti zápisu. K osobám se zapsaným právem
patří držitelé zapsané licence, vlastníci zapsaného věcného práva, věřitelé z titulu
zapsaného nuceného výkonu práva nebo orgán oprávněný jednat jménem vlastníka/
majitele v úpadkovém řízení.

Neposkytnutí této informace nemá vliv na dobu uplynutí platnosti zápisu a nezakládá
odpovědnost úřadu.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1587

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2583-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2779-1-1


Zas
tara
lé

5 Obnova zápisu přihlášky OZEU

Čl. 53 odst. 2 nařízení o OZEU

Příloha I bod A podbod 19 nařízení o OZEU

Za výjimečných okolností, kdy přihláška dosud nedospěla k zápisu z důvodu
probíhajícího řízení, úřad nezašle oznámení uvedené v čl. 53 odst. 2 nařízení o OZEU.
Přihlašovatel není povinen obnovovat svou přihlášku v průběhu řízení, které trvá déle
než deset let a v němž je výsledek zápisu nejistý. Až po zápisu ochranné známky
úřad vyzve majitele, aby OZEU obnovil a uhradil příslušné splatné poplatky za obnovu
zápisu. Majitel pak bude mít 4 měsíce na úhradu poplatku za obnovu zápisu (včetně
případných poplatků za další třídu). Příplatek za poplatek za obnovu ve výši 25 %
podle přílohy I A(19) nařízení o OZEU se na tento případ nevztahuje. Jestliže poplatek
za obnovení zápisu nebude uhrazen v poskytnuté lhůtě, vydá úřad oznámení o tom, že
zápis zanikl. Zánik nabývá účinku ode dne zápisu OZEU.

6 Obnovení zápisu přihlášky zapsaného (průmyslového)
vzoru Společenství

Čl. 13 odst. 2 nařízení o PVS

Příloha nařízení CDFR (dále jen „nařízení o poplatcích PVS“), bod 12

Za výjimečných okolností, kdy přihláška dosud nedospěla k zápisu z důvodu
probíhajícího řízení, úřad nezašle oznámení uvedené v čl. 13 odst. 2 nařízení o PVS.
Přihlašovatel není povinen obnovovat svou přihlášku v průběhu řízení, které trvá déle
než pět let a v němž je výsledek zápisu nejistý. Úřad vyzve majitele, aby obnovil ZPVS
a uhradil poplatek za obnovení zápisu, teprve až bude (průmyslový) vzor zapsán.
Majitel pak bude mít 4 měsíce na úhradu poplatku za obnovení zápisu. Během této
další dvouměsíční lhůty nebude účtován příplatek k poplatku za obnovení zápisu ve
výši 25 % podle bodu 12 přílohy CDFR. Jestliže poplatek za obnovení zápisu nebude
uhrazen v poskytnuté lhůtě, vydá úřad oznámení o tom, že zápis zanikl. Zánik nabývá
účinku ode dne zápisu zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1588

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1


Zas
tara
lé

7 Poplatky a jiné formální požadavky týkající se žádosti
o obnovu zápisu

Články 63 a 64 přeneseného nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 8, články 65, 66 a 67, čl. 68 odst. 1 písm. E) prováděcího nařízení o PVS

Rozhodnutí výkonného ředitele úřadu č. EX-20-9 ze dne 3. listopadu 2020

Použijí se obecná pravidla týkající se komunikace s úřadem (viz metodické pokyny,
část A, Obecná pravidla, oddíl 1, Komunikační prostředky, lhůty), což znamená, že
žádost lze předložit těmito způsoby:

• Elektronickými prostředky dostupnými na internetových stránkách úřadu EUIPO
(elektronická obnova zápisu dostupná v sekci User Area). V případě OZEU existuje
sleva ve výši 150 EUR na základní poplatek za obnovu zápisu individuální ochranné
známky při použití elektronického obnovení zápisu (300 EUR pro kolektivní
ochrannou známku). Zadání jména a příjmení na příslušném místě elektronického
formuláře se považuje za podpis. Kromě toho nabízí využití elektronické obnovy
zápisu další výhody, jako je automatické obdržení okamžitého elektronického
potvrzení žádosti o obnovu zápisu nebo použití funkce manažera obnovy zápisu
k rychlému vyplnění formuláře pro libovolný potřebný počet OZEU/ZPVS,

• odesláním podepsaného originálního formuláře elektronicky, poštou nebo kurýrem
(viz metodické pokyny, část A, Obecná pravidla, oddíl 1, Komunikační prostředky,
lhůty). Standardní formulář poskytuje úřad na požádání. Formuláře musí být
podepsané, přílohy však nikoli.

Podle rozhodnutí výkonného ředitele úřadu č. EX-20-9 ze dne 3. listopadu 2020
musí být žádost o obnovení zápisu OZEU nebo zapsaného (průmyslového) vzoru
Společenství podána elektronicky, poštou nebo kurýrem. V případě, že elektronickému
obnovení zápisu brání technická porucha, bude úřad zpracovávat žádosti o obnovení
podané jedním ze dvou alternativních elektronických záložních způsobů, pouze pokud
budou obdrženy během posledních tří pracovních dnů před uplynutím: i) lhůty pro
obnovení zápisu nebo ii) prodloužené lhůty pro obnovení zápisu.

Pro dvě či více OZEU/ZPVS (včetně ZPVS, které tvoří součást téhož hromadného
zápisu) lze podat pouze jednu žádost o obnovení zápisu po uhrazení požadovaných
poplatků za každou OZEU / za každý ZPVS.

7.1 Osoby, které mohou podat žádost o obnovu zápisu

Čl. 20 odst. 12 a čl. 53 odst. 1 nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 1 a čl. 28 písm. c) CDR

Žádost o obnovu zápisu může podat:

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1589

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2626-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2660-1-1
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-20-9_en.pdf
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-20-9_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e1219-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1


Zas
tara
lé

1. zapsaný vlastník/majitel OZEU / zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství;
2. pokud došlo k převodu zápisu OZEU/ZPVS, právní nástupce od okamžiku, kdy úřad

obdrží žádost o zápis převodu (transfer);
3. kterákoli osoba, která k tomu byla výslovně zmocněna vlastníkem/majitelem dané

OZEU / daného ZPVS. Touto osobou může být například zapsaný nabyvatel
licence, nezapsaný nabyvatel licence nebo kterákoli jiná osoba, které bylo uděleno
zmocnění vlastníka/majitele k obnovení zápisu dané OZEU / daného ZPVS.

Pro obnovu zápisu není povinné kvalifikované zastupování.

Je-li žádost o obnovení zápisu podána jinou osobou než zapsaným vlastníkem/
majitelem nebo jeho zapsaným zástupcem, musí existovat zmocnění ve prospěch této
osoby. Nemusí však být podáno u úřadu, pokud si to úřad nevyžádá.

Pokud jiná osoba než vlastník/majitel nebo jeho zapsaný zástupce zašle přímou platbu
nebo předloží žádost o obnovení s poznámkou, že platba bude provedena bankovním
převodem, bude vlastníkovi/majiteli sděleno, že obnovení zápisu bude zpracováno
po přijetí platby. Pokud od majitele/držitele nepřijde žádná odpověď nebo pokud
nebudou proti obnovení zápisu vzneseny námitky, úřad ověří platbu, jakmile ji obdrží,
a obnovení zápisu bude zpracováno.

Pokud úřad obdrží poplatky ze dvou různých zdrojů, z nichž ani jeden není vlastník/
majitel nebo jeho zástupce uvedený ve spisu, úřad se obrátí na vlastníka/majitele,
aby potvrdit, kdo je oprávněn podat žádost o obnovu zápisu. Pokud úřad neobdrží od
vlastníka/majitele žádnou odpověď, potvrdí úřad platbu, která dorazila úřadu jako první
(12/05/2009, T-410/07, Jurado, EU:T:2009:153, § 33–35; 13/01/2008, R 989/2007-4,
ELITE GLASS-SEAL, § 17–18).

7.2 Obsah žádosti o obnovu zápisu

Čl. 53 odst. 4 nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 1 CDIR

Žádost o obnovu zápisu musí obsahovat: jméno a adresu osoby, která o obnovu zápisu
žádá, a číslo zápisu OZEU/ZPVS, který má být obnoven. V případě obnovení OZEU se
rozsah obnovení ve výchozím nastavení vztahuje na úplnou specifikaci.

I sama platba může představovat platnou žádost o obnovu zápisu, pokud úřad takovou
platbu obdrží a pokud platba obsahuje jméno plátce, číslo zápisu OZEU/RCD a
sdělení, že jde o žádost o obnovu. Za těchto okolností není nutné splňovat žádné
další formální náležitosti (viz metodické pokyny, část A, Obecná pravidla, oddíl 3,
Platba poplatků, nákladů a jiných poplatků). Pokud bude tato možnost využita při
obnovení zápisu OZEU, musí být provedena platba poplatku za obnovení zápisu podle
přílohy A bodů 11 a 15 nařízení o OZEU, nikoli poplatku se slevou za obnovení zápisu
elektronickými prostředky podle přílohy A bodu 12 nebo 16.

Samotná platba tedy nemůže představovat platnou žádost o elektronické obnovení.
Poplatku se slevou lze využít pouze v případě, že je žádost o obnovení zápisu podána

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1590

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://euipo.europa.eu/eSearchCLW/#basic/*///number/410%2F07
https://euipo.europa.eu/eSearchCLW/#basic/*///number/989%2F2007-4
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1


Zas
tara
lé

elektronickými prostředky, protože k této platbě musí být přiložen platný formulář
žádosti o elektronické obnovení.

7.2.1 Jméno a adresa a další údaje osoby, která podává žádost o obnovu
zápisu

Čl. 2 odst. 1 (b) a (e) prováděcího nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 1 písm. A) prováděcího nařízení o PVS

7.2.1.1 Žádost podaná vlastníkem/majitelem

Pokud žádost podal vlastník/majitel OZEU/ZPVS, je nutné uvést jeho jméno.

7.2.1.2 Žádost podaná osobou zmocněnou k tomu vlastníkem/majitelem

Pokud žádost o obnovu zápisu podává osoba, která je k tomu oprávněná vlastníkem/
majitelem, je nutné uvést jméno a adresu nebo identifikační číslo a jméno oprávněné
osoby v souladu s čl. 2 odst. 1 písm. E) prováděcího nařízení o OZEU nebo čl. 22 odst.
1 písm. A) prováděcího nařízení o PVS.

Je-li zvoleným způsobem platby bankovní převod, zasílá se kopie žádosti o obnovení
zápisu vlastníkovi/majiteli.

7.2.2 Číslo zápisu

Čl. 53 odst. 4 písm. B) nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 1 písm. B) prováděcího nařízení o PVS

Je třeba uvést číslo zápisu OZEU/ZPVS.

7.2.3 Uvedení rozsahu obnovy zápisu

Čl. 53 odst. 4 nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 1 písm. C) prováděcího nařízení o PVS

V případě OZEU se má za to, že obnovení zápisu standardně zahrnuje celou
specifikaci výrobků a/nebo služeb dané OZEU.

Žádá-li se o obnovu zápisu pouze pro některé výrobky nebo služby, pro které je
ochranná známka zapsána:

• je nutno jasně a jednoznačně označit ty třídy nebo ty výrobky a služby, pro které se
o obnovu zápisu žádá.

Jinou možností může být:

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1591

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e468-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e468-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1


Zas
tara
lé

• je nutno jasně a jednoznačně označit ty třídy nebo ty výrobky a služby, v jejichž
případě se o obnovení zápisu nežádá.

Platforma pro elektronické obnovení zápisu umožňuje pouze výmaz (tj. nikoli obnovení)
celých tříd; neumožňuje částečné obnovení pouze u některých výrobků nebo služeb
v rámci třídy (tj. neumožňuje výmaz některých výrobků nebo služeb uvedených
v okamžiku obnovení v konkrétní třídě). Pokud se tedy o obnovení zápisu žádá pouze
v případě některých výrobků nebo služeb v rámci třídy, lze žádost o obnovení buď
podat pomocí jiných prostředků komunikace akceptovaných úřadem, nebo lze obnovit
celou třídu prostřednictvím elektronického obnovení a žádost o částečné vzdání se lze
podat podle článku 57 nařízení o OZEU v případě těch výrobků nebo služeb, které si
majitel přeje vyjmout z rozsahu OZEU.

V případě hromadného zápisu (průmyslových) vzorů Společenství se uvádí, že se žádá
o obnovení pro všechny (průmyslové) vzory, které jsou součástí hromadného zápisu,
nebo pokud se nežádá o obnovení pro všechny (průmyslové) vzory, pak je třeba uvést,
pro které spisové číslo se obnovení požaduje. Jestliže není označeno nic, má se za to,
že obnovení se standardně týká všech (průmyslových) vzorů.

7.3 Jazyky

Čl. 146 odst. 6 nařízení o OZEU

Článek 68 a čl. 80 písm. B) a c) prováděcího nařízení o PVS

Žádost o obnovu zápisu lze předložit v kterémkoli z pěti jazyků úřadu. Zvolený jazyk
se stává jazykem řízení o obnovení zápisu. Je-li však žádost o obnovu zápisu podána
na formuláři poskytnutém úřadem podle čl. 65 odst. 1 písm. G) přeneseného nařízení
o OZEU nebo článku 68 odst. 1 písm. E) prováděcího nařízení o PVS, lze použít
tento formulář v jakémkoli z úředních jazyků Evropské unie, pokud jsou textové části
formuláře vyplněny v jednom z jazyků úřadu. To se týká zejména seznamu výrobků
a služeb v případě částečné obnovy zápisu OZEU.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1592

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2769-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e5638-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2675-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2675-1-1


Zas
tara
lé

7.4 Lhůty

Článek 52 a čl. 53 odst. 3 nařízení o OZEU

Čl. 69 odst. 1 přeneseného nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 3 nařízení o PVS

Články 56 a 58 prováděcího nařízení o PVS

Sdělení prezidenta úřadu č. 2/16 ze dne 20. ledna 2016

7.4.1 Lhůta šesti měsíců pro obnovení zápisu před uplynutím doby jeho
platnosti (základní lhůta)

U OZEU musí být žádost o obnovení zápisu předložena a poplatek za obnovení
zaplacen v průběhu šesti měsíců před uplynutím doby platnosti zápisu.

Pokud má například OZEU den podání 10. června 2010, připadá uplynutí doby ochrany
na 10. června 2020. Proto musí být žádost o obnovení zápisu podána a poplatek
musí být zaplacen v době od 10. prosince 2019 do 10. června 2020, nebo, pokud
tento den připadne na sobotu, neděli nebo jiný den, kdy je úřad uzavřen nebo mu
není doručována běžná pošta ve smyslu čl. 69 odst. 1 nařízení Komise v přenesené
pravomoci o ochranné známce EU, do prvního pracovního dne, kdy je úřad otevřen
veřejnosti a je mu doručována běžná pošta.

V případě zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství je žádost o obnovení zápisu
a poplatek za obnovení zápisu nutné podat ve lhůtě šesti měsíců, která uplyne
posledním dnem měsíce, v jehož průběhu skončí doba ochrany.

Například pokud má zapsaný (průmyslový) vzor Společenství den podání 1. dubna
2015, základní lhůta uplyne posledním dnem měsíce (včetně), v jehož průběhu skončí
doba ochrany, tj. 30. dubna 2020. Proto musí být žádost o obnovení zápisu podána
a poplatek musí být zaplacen v době od 1. listopadu 2019 do 30. dubna 2020, nebo
pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo jiný den, kdy je úřad uzavřen nebo
mu není doručována běžná pošta ve smyslu čl. 58 odst. 1 nařízení CDIR, do prvního
pracovního dne, kdy je úřad otevřen veřejnosti a je mu doručována běžná pošta.

7.4.2 Lhůta šesti měsíců po uplynutí doby platnosti (poshověcí lhůta)

Není-li zápis OZEU / zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství obnoven
v základní lhůtě, lze v další lhůtě 6 měsíců, v jehož průběhu skončí doba ochrany,
stále podat žádost a zaplatit poplatek za předpokladu zaplacení příplatku (viz bod 7.5
níže).

Pokud má například OZEU den podání 10. června 2010, připadá uplynutí doby
ochrany na 10. června 2020. Proto se poshověcí lhůta, během níž lze podat žádost
o obnovení zápisu při zaplacení poplatku za obnovení zápisu a příplatku, počítá ode

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1593

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2274-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2325-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2827-1-1
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/communications_president/co2-16_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2827-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2827-1-1


Zas
tara
lé

dne následujícího po 10. červnu 2020, tedy od 11. června 2020, a končí 10. prosince
2020, nebo pokud 10. prosince 2020 připadne na sobotu, neděli nebo jiný den, kdy
je úřad uzavřen nebo mu není doručována běžná pošta ve smyslu čl. 69 odst. 1
nařízení EUTMDR, v první následující pracovní den, kdy je úřad otevřen veřejnosti a je
mu doručována běžná pošta. To platí i v případě, že by ve výše uvedeném příkladu
připadlo datum 11. června 2020 na sobotu nebo neděli; pravidlo, podle něhož se lhůta,
kterou je nutno vůči úřadu dodržet, prodlužuje do příštího pracovního dne, se uplatní
pouze jednou a do uplynutí základní lhůty, nikoli pro počáteční datum poshověcí lhůty.

Například pokud má zapsaný (průmyslový) vzor Společenství den podání 1. dubna
2015, základní lhůta uplyne posledním dnem měsíce (včetně), v jehož průběhu skončí
doba ochrany, tj. 30. dubna 2020. Proto musí být žádost o obnovení zápisu podána
a poplatek musí být zaplacen v době od 1. listopadu 2019 do 30. dubna 2020, nebo
pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo jiný den, kdy je úřad uzavřen nebo
mu není doručována běžná pošta ve smyslu čl. 58 odst. 1 nařízení CDIR, do prvního
následujícího pracovního dne, kdy je úřad otevřen veřejnosti a je mu doručována
běžná pošta. Poshověcí lhůta pak běží ode dne 1. května 2020 do 31. října 2020
včetně (nebo do prvního pracovního dne následujícího po tomto dni).

Během šestiměsíční poshověcí lhůty je jediným úkonem, který lze provést ohledně
OZEU nebo (průmyslového) vzoru Společenství, platba poplatku za obnovu (včetně
platby dodatečného poplatku za pozdní platbu). V případě, že úřad obdrží během
poshověcí lhůty jakoukoli jinou žádost, jako je žádost o převod, registraci licence,
vzdání se, změnu jména atd. nebo jakoukoli jinou žádost o zápis do rejstříků, úřad
tuto žádost pozastaví až do zaplacení poplatku za obnovu. Teprve když je poplatek
za obnovu zaplacen v plné výši a OZEU nebo zapsaný (průmyslový) vzor je obnoven,
prozkoumá úřad veškeré žádosti, jejichž vyřízení pozastavil.

7.5 Poplatky

Pokud jde o výpočet výše poplatku za obnovení zápisu, připadá datum splatnosti
poplatku za obnovení zápisu na datum zániku zápisu (čl. 53 odst. 3 nařízení o OZEU
a čl. 13 odst. 3 nařízení CDR). Tato zásada se použije bez ohledu na okamžik, kdy byla
skutečně podána žádost o obnovení zápisu a kdy byl uhrazen příslušný poplatek.

7.5.1 Splatné poplatky za OZEU

Čl. 53 odst. 3 a příloha I bod A podbody 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 a 19 nařízení
o OZEU

Sdělení prezidenta úřadu č. 2/16 ze dne 20. ledna 2016

Poplatky, které je třeba zaplatit za obnovení zápisu OZEU, se skládají z(e):

• základního poplatku, který pokrývá první třídu výrobků/služeb;
• jednoho nebo více poplatků za každou další třídu výrobků/služeb nad rámec první

třídy;

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1594

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2827-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2827-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/communications_president/co2-16_en.pdf


Zas
tara
lé

• příplatku za opožděné zaplacení poplatku za obnovení zápisu nebo za opožděné
podání žádosti o obnovení zápisu.

Výše poplatku za obnovení činí:

Základní poplatek (prostřednictvím elektronického obnovení):

• v případě individuální ochranné známky: 850 EUR a
• v případě kolektivní ochranné známky nebo certifikační ochranné známky

1 500 EUR.

Základní poplatek (jiné než elektronické obnovení):

• v případě individuální ochranné známky: 1 000 EUR.
• v případě kolektivní ochranné známky nebo certifikační ochranné známky

1 800 EUR.

Poplatky za třídu:

• za druhou třídu: 50 EUR;
• za každou další třídu: 150 EUR.

Poplatek musí být zaplacen v průběhu posledních 6 měsíců před uplynutím doby
platnosti zápisu (viz bod 7.4 výše).

Dodatečný poplatek za opožděné zaplacení nebo opožděné podání je ve výši:

• 25 % z částky poplatku za opožděné obnovení zápisu, nejvýše však 1 500 EUR.

7.5.2 Splatné poplatky za ZPVS

Čl. 13 odst. 3 nařízení o PVS

Čl. 22 odst. 2 písm. a) a b) prováděcího nařízení o PVS

Čl. 7 odst. 1 a příloha nařízení CDFR, body 11 a 12

Poplatky, které je třeba zaplatit za obnovení zápisu ZPVS se skládají z:

• poplatku za obnovení, který je v případě hromadného zápisu vztahujícího se na
několik (průmyslových) vzorů úměrný počtu (průmyslových) vzorů, jichž se obnovení
týká,

• příplatku za opožděné zaplacení poplatku za obnovení zápisu nebo za opožděné
podání žádosti o obnovení zápisu.

Výše poplatku za obnovení jednoho (průmyslového) vzoru bez ohledu na to, zda je
zahrnut v hromadném zápisu či nikoli, je následující:

• za první obnovení: 90 EUR;
• za druhé obnovení: 120 EUR;
• za třetí obnovení: 150 EUR;
• za čtvrté obnovení: 180 EUR.

Poplatek je třeba zaplatit ve lhůtě 6 měsíců, která uplyne posledním dnem měsíce,
v jehož průběhu skončí doba ochrany (viz bod 7.4 výše).

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1595

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023



Zas
tara
lé

Dodatečný poplatek za opožděné zaplacení nebo opožděné podání je ve výši:

• 25 % poplatku za obnovení zápisu.

7.5.3 Lhůta splatnosti

Čl. 53 odst. 3 a čl. 180 odst. 3 a příloha I bod A podbod 19 nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 3 nařízení CDR

Příloha nařízení CDFR (dále jen „nařízení o poplatcích PVS“), bod 12

Čl. 8 písm. c) a h) rozhodnutí výkonného ředitele úřadu č. EX-21-5 ze dne 21.
července 2021.

Poplatek musí být zaplacen v základní lhůtě 6 měsíců, (pro výpočet lhůty viz příklad
uvedený v bodě 7.4.1 výše).

Poplatek lze zaplatit během další poshověcí lhůty 6 měsíců (viz odstavec 7.4.2
výše), pokud je zaplacen dodatečný poplatek za opožděnou platbu, který činí 25 %
z celkového poplatku za obnovení, včetně případných poplatků za třídu.

Obnovení zápisu lze provést, pouze pokud úřad obdrží platby všech poplatků v rámci
poshověcí lhůty. To zahrnuje všechny poplatky za obnovení zápisu a případně
dodatečné poplatky k úhradě v rámci poshověcí lhůty a příplatky za opožděnou platbu
bankovním převodem (viz část A, oddíl 3, Platba poplatků a nákladů, bod 4.1.1).

Poplatky, které jsou zaplaceny před začátkem základní šestiměsíční lhůty, nebudou
v zásadě brány v úvahu a budou vráceny.

7.5.4 Platby třetích stran

Článek 6 rozhodnutí výkonného ředitele úřadu EX-21-5 ze dne 21. července 2021.

Platbu mohou provést i jiné osoby určené v bodě 7.1 výše.

Platba formou zatížení běžného účtu třetí strany vyžaduje výslovné zmocnění ze strany
držitele běžného účtu, na jehož základě lze účet zatížit ve prospěch konkrétního
poplatku. V takových případech úřad zkontroluje, zda existuje zmocnění. Pokud
zmocnění nebude existovat, bude žadateli o obnovu zápisu zaslán dopis s žádostí
o předložení zmocnění k zatížení účtu třetí strany. V takových případech se platba
považuje za provedenou k datu, kdy úřad obdrží zmocnění.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1596

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e7131-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-21-5_en.pdf
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-21-5_en.pdf


Zas
tara
lé

7.5.5 Vrácení poplatku

Čl. 53 odst. 8 nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 7 prováděcího nařízení o PVS

Poplatky za obnovu zápisu a případný další poplatek za pozdní platbu může být
za jistých okolností vrácen. Pro úplné informace o poplatcích viz metodické pokyny,
část A, Obecná pravidla, oddíl 3, Platba poplatků, nákladů a jiných poplatků.

8 Řízení před úřadem EUIPO

8.1 Průzkum formálních požadavků

Průzkum žádosti o obnovení zápisu se omezuje na formální náležitosti a týká se níže
uvedených bodů:

8.1.1 Dodržení lhůt

Čl. 53 odst. 3, 4 a 8 nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 3 nařízení CDR

Čl. 22 odst. 3, 4 a 5 prováděcího nařízení o PVS

Článek 5 a čl. 6 odst. 2 nařízení o poplatcích PVS

8.1.1.1 Platba během základní nebo poshověcí lhůty

Je-li žádost o obnovu zápisu podána a poplatek za obnovu zápisu zaplacen v základní
lhůtě, úřad zaeviduje obnovu zápisu, pokud jsou splněny ostatní podmínky stanovené
v nařízeních o OZEU nebo v nařízení o PVS a v prováděcím nařízení o PVS (viz
bod 8.1.2 níže).

Pokud nebyla podána žádost o obnovení zápisu, ale úřadu došla platba poplatku
za obnovení zápisu, která obsahuje minimální identifikační prvky (viz bod 7.2),
představuje tato platba platnou žádost a není třeba dodržet žádné další formální
náležitosti. Toto opatření stanoví čl. 53 odst. 4 poslední věta nařízení o OZEU a čl.
22 odst. 3 nařízení prováděcího nařízení o PVS.

Pokud bude tato možnost využita při obnovení zápisu OZEU, musí být provedena
platba poplatku za obnovení zápisu podle přílohy A bodů 11 a 15 nařízení
o OZEU, nikoli poplatku se slevou za obnovení zápisu elektronickými prostředky
podle přílohy A bodu 12 nebo 16. Proto, jelikož samotná platba nemůže sama

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1597

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1


Zas
tara
lé

o sobě představovat platnou žádost o elektronické obnovení zápisu, lze slevu
na poplatku uplatnit pouze v případě, že je žádost o obnovení zápisu podána
elektronickými prostředky. Žadatel tedy bude muset buď předložit platný formulář
žádosti o elektronické prodloužení, nebo uhradit rozdíl oproti základnímu poplatku,
v obou případech před uplynutím lhůty pro obnovení zápisu. Pokud k tomu dojde
během poshověcí lhůty, bude splatný i poplatek za opožděné zaplacení.

Pokud nebyla podána žádost o obnovení zápisu, ale byl zaplacen poplatek za jeho
obnovení, který neobsahuje minimální identifikační prvky, vyzve úřad osobu, která
požaduje obnovení zápisu, aby chybějící údaje doplnila. Dopis bude odeslán co
nejdříve po obdržení poplatku, aby bylo možno podat žádost předtím, než bude splatný
příplatek.

Pokud byla podána žádost o obnovení zápisu, ale poplatek za toto obnovení nebyl
zaplacen v plné výši, upomene úřad osobu, která podala žádost o obnovení zápisu,
pokud je to možné, aby zaplatila zbývající část poplatku v základní lhůtě pro obnovení
zápisu a příplatek za opožděnou platbu v poshověcí lhůtě.

Neprovedení platby se nepovažuje za odstranitelný nedostatek, pro který úřad vyměří
účastníkovi lhůty k nápravě.

V případě neúplné platby poplatku za obnovu zápisu OZEU může vlastník namísto
zaplacení chybějící částky omezit svou žádost o obnovu zápisu na odpovídající počet
tříd.

V případě neúplné platby poplatku za obnovení zápisu ZPVS může majitel namísto
zaplacení chybějící částky omezit svou žádost o obnovení zápisu na odpovídající počet
hromadných (průmyslových) vzorů.

8.1.1.2 Nedostatečné platby a platba po uplynutí poshověcí lhůty

Čl. 53 odst. 5 a 8 a článek 99 nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 5 CDIR

Pokud nebyla žádost o obnovení zápisu podána nebo pokud byla podána až po
uplynutí poshověcí lhůty nebo pokud nebyly zaplaceny poplatky, úřad rozhodne, že
zápis zanikl, a zašle vlastníkovi/majiteli oznámení o ztrátě práv.

Pokud nebudou poplatky přijaté v poshověcí lhůtě zaplaceny v plné výši (tj. přijatý
poplatek činí méně, než je požadovaný základní poplatek a poplatek za opožděné
zaplacení) nebo pokud budou poplatky přijaty až po uplynutí poshověcí lhůty, úřad
rozhodne, že zápis zanikl, a zašle vlastníkovi/majiteli oznámení o ztrátě práv.

Pokud nedostatečný poplatek přijatý v průběhu poshověcí lhůty v případě OZEU
pokrývá základní poplatek a poplatek za opožděné zaplacení, nikoli však všechny
poplatky za třídu, úřad obnoví zápis pouze pro některé třídy. Určení toho, pro které
třídy výrobků a služeb bude zápis obnoven, se provádí podle níže uvedených kritérií.

• Jestliže je žádost o obnovu zápisu výslovně omezena na určité třídy, bude obnova
zápisu provedena jen pro tyto třídy.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1598

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3825-1-1


Zas
tara
lé

• Jestliže je z žádosti jinak zjevné, kterou třídu nebo které třídy má žádost zahrnovat,
bude zápis obnoven pro tuto třídu nebo třídy.

• V případě částečné platby může úřad kontaktovat vlastníka a dotázat se ho na
preference tříd.

• Neexistují-li jiná kritéria, vezme úřad v úvahu třídy v číselném pořadí podle
klasifikace, počínaje třídou s nejnižším číslem.

Pokud nejsou zaplaceny veškeré poplatky a úřad rozhodne, že skončila platnost
zápisu pro některé třídy výrobků a služeb, vydá potvrzení o obnově zápisu vlastníkovi
a rovněž mu oznámí ztrátu práv k příslušným třídám výrobků a služeb. Domnívá-li se
dotyčná osoba, že zjištění úřadu je nesprávné, může do dvou měsíců od oznámení
o ztrátě práv požádat o rozhodnutí v dané věci.

Pokud v případě ZPVS zaplacený poplatek zahrnuje základní poplatek a poplatek
za opožděnou platbu, ale výše poplatků nestačí k tomu, aby zahrnovala veškeré
(průmyslové) vzory uvedené v žádosti o obnovení zápisu, úřad obnoví zápis pouze
pro některé (průmyslové) vzory. Pokud nejsou uvedeny (průmyslové) vzory, jejichž
zápis má být obnoven, nebo pokud nejsou uvedena jakákoli jiná kritéria pro určení
(průmyslových) vzorů, na které se žádost vztahuje, úřad určí (průmyslové) vzory,
u kterých má být obnoven zápis, a to v číselném pořadí.

8.1.1.3 Situace, kdy má žadatel běžný účet

Úřad nezatíží běžný účet, pokud neexistuje výslovná žádost o obnovu zápisu. Úřad
odepíše příslušnou částku z účtu osoby žádající o obnovení.

Pokud žadatel o obnovu zápisu má u úřadu běžný účet, bude poplatek za obnovu
stržen, teprve až když byla podána žádost o obnovu zápisu, a poplatek za obnovu
zápisu (včetně případných poplatků za třídu) bude zatížen ke dni přijetí žádosti,
ledaže je v žádosti uvedeno jinak. V případě, že je žádost o obnovení podána
během šestiměsíční poshověcí lhůty, z běžného účtu se odepíše poplatek za obnovení
a poplatek za opožděné zaplacení.

V případě platby třetími stranami viz bod 7.5.4 výše.

8.1.2 Dodržení formálních požadavků

8.1.2.1 Žádost o obnovu zápisu podaná zmocněnou osobou

Čl. 53 odst. 1 nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 1 CDR

Pokud je žádost o obnovu zápisu podána jménem vlastníka/majitele, není třeba
předkládat zmocnění. Zmocnění ve prospěch osoby podávající žádost by však mělo
existovat pro případ, že si je úřad vyžádá.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1599

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1


Zas
tara
lé

8.1.2.2 Další požadavky

Čl. 53 odst. 4 a 7 nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 3 odst. 4 nařízení CDIR

Pokud žádost o obnovení zápisu nesplňuje jiné formální požadavky, zejména pokud
nebyly dostatečně uvedeny jméno a adresa osoby, která žádá o obnovení zápisu,
nebylo uvedeno číslo zápisu, žádost nebyla řádně podepsána nebo pokud je v případě
OZEU žádáno o částečné obnovení zápisu, nebyly však řádně uvedeny výrobky
a služby, u nichž má být zápis obnoven, úřad informuje osobu, která o obnovení zápisu
žádá, o zjištěných nedostatcích.

Úřad bude mít za to, že žádost je podána pro obnovu zápisu všech výrobků a služeb
nebo všech (průmyslových) vzorů, na které se vztahuje hromadný zápis, pokud není
výslovně žádáno o částečnou obnovu zápisu. V případě částečné obnovy zápisu viz
bod 7.2.3 výše.

Pokud žádost o obnovu zápisu podá osoba zmocněná vlastníkem/majitelem (viz
bod 7.1 písm. C) výše), obdrží vlastník/majitel kopii oznámení o nedostatcích.

Čl. 53 odst. 5 a 8 a článek 99 nařízení o OZEU

Čl. 22 odst. 5 a článek 40 prováděcího nařízení o PVS

Nebudou-li tyto nedostatky odstraněny před uplynutím příslušné lhůty, bude úřad
postupovat níže uvedeným způsobem.

• Pokud nedostatek spočívá v neuvedení výrobků a služeb u dané OZEU, pro které
má být obnoven zápis, úřad zápis obnoví pro všechny třídy, za které byly zaplaceny
poplatky, a pokud poplatky nepokrývají všechny třídy zápisu dané OZEU, bude
určení tříd, pro které bude zápis obnoven, provedeno podle kritérií stanovených
v bodě 8.1.1.2 výše. Úřad zašle vlastníkovi po uplynutí poshověcí lhůty oznámení
o ztrátě práv k třídám výrobků a služeb, o nichž se domnívá, že platnost jejich
zápisu skončila.

• Pokud nedostatek spočívá v tom, že vlastník/majitel neodpověděl na žádost
o vysvětlení toho, kdo je zmocněnou osobou, přijme úřad žádost o obnovu zápisu
podanou zmocněným zástupcem ve spisu. Pokud zmocněný zástupce ve spisu
žádnou z žádostí o obnově zápisu nepodal, akceptuje úřad žádost o obnovu zápisu,
kterou obdržel nejdříve.

• Pokud nedostatek spočívá ve skutečnosti, že nebylo uvedeno, pro které
(průmyslové) vzory se obnovení zápisu požaduje, a zaplacené poplatky nestačí
k uhrazení všech (průmyslových) vzorů, které jsou součástí hromadného zápisu,
pro něž se obnovení požaduje, určí se (průmyslové) vzory, u nichž bude zápis
obnoven, podle kritérií stanovených v bodu 8.1.1.2 výše. Úřad stanoví, že skončila
platnost zápisu všech (průmyslových) vzorů, za něž nebyly v částečné nebo plné
výši uhrazeny poplatky za obnovení zápisu.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1600

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3825-1-1


Zas
tara
lé

• V případě jiných nedostatků úřad stanoví, že zápis zanikl, a zašle vlastníkovi/
majiteli, případně osobě, která požádala o obnovení zápisu, oznámení o ztrátě práv

Dotčená osoba může do 2 měsíců požádat úřad o rozhodnutí ve věci podle článku 99
nařízení o OZEU a čl. 40 odst. 2 CDIR.

8.2 Položky, které nebudou zkoumány

Při obnoveně zápisu nebude zkoumána způsobilost ochranné známky nebo
(průmyslového) vzoru k zápisu ani nebude provedeno zkoumání toho, zda byla OZEU
užívána řádně.

Úřad nebude při obnově zápisu zkoumat správnost klasifikace OZEU ani nebude nově
zatříděn zápis, který byl proveden podle vydání Niceské klasifikace, které již v době
obnovy zápisu neplatí. Žádným z těchto ustanovení není dotčeno použití článku 57
nařízení o OZEU.

Úřad nebude zkoumat zařazení produktů v rámci ZPVS do tříd ani nebude nově
zatříděn ZPVS, jehož zatřídění bylo provedeno podle vydání locarnského třídění, které
již v době obnovení zápisu neplatí. Takovéto nové zatřídění nebude provedeno ani na
žádost majitele.

9 Částečná obnova zápisu OZEU

Čl. 53 odst. 4 písm. c) a čl. 53 odst. 8 nařízení o OZEU

Příloha I bod A podbod 19 nařízení o OZEU

Zápis OZEU může být obnoven pouze částečně, a to pro určité výrobky a/nebo služby,
pro které byla OZEU zapsána.

Částečná obnova zápisu není totožné s částečným vzdáním se práv k těm výrobkům
a/nebo službám, pro něž zápis OZEU nebyl obnoven.

Zápis OZEU může být částečně obnoven několikrát během původního základního
období pro obnovu zápisu v délce šesti měsíců nebo během šestiměsíční poshověcí
lhůty. Viz v této souvislosti 22/06/2016, C-207/15 P, CVTC, EU:C:2016:465.

Za každé částečné obnovení zápisu je třeba uhradit příslušný poplatek v plné výši
a v případě, že je žádost o částečné obnovení předložena během poshověcí lhůty, je
třeba rovněž zaplatit poplatek za opožděné zaplacení poplatku za obnovení ve výši 25
% poplatku za opožděné obnovení zápisu (maximálně 1 500 EUR).

Například:

Zápis OZEU obsahuje 10 tříd.

Pokud úřad v průběhu základní lhůty obdrží žádost o elektronické obnovení zápisu pro
5 tříd (z 10), bude výše poplatků činit:

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1601

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3825-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3825-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2769-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2769-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://euipo.europa.eu/eSearchCLW/#basic/*///number/207%2F15


Zas
tara
lé

Základní poplatek za elektronické obnovení
(obsahující 1 třídu):

850 EUR

Druhá třída: 50 EUR

Další třídy (150 EUR × 3): 450 EUR

Celkový poplatek za obnovení zápisu: 1 350 EUR

Pokud úřad v průběhu poshověcí lhůty obdrží novou žádost o obnovení u dalších dvou
tříd zápisu, bude výše poplatků činit:

Další třídy (150 EUR × 2): 300 EUR

25% příplatek v případě poplatku za opoždění: 75 EUR

Celková výše příplatků: 375 EUR

Celková výše příplatků: 375 EUR.

Pokud použijeme stejný příklad, pak úřad po uplynutí poshověcí lhůty zašle vlastníkovi
oznámení o ztrátě práv u zbývajících tří tříd výrobků nebo služeb, u nichž nebyl
obnoven zápis a u nichž se zápis považuje za zaniklý.

10 Zápisy v rejstříku

Čl. 53 odst. 5, čl. 111 odst. 6 a čl. 111 odst. 3 písm. k) nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 4 nařízení O PVS

Čl. 69 odst. 3 písm. m), čl. 69 odst. 5 a článek 71 prováděcího nařízení o PVS

Pokud žádost o obnovu zápisu splňuje všechny požadavky, bude obnova zápisu
zapsána.

Úřad oznámí vlastníku/majiteli obnovu zápisu OZEU / zapsaného průmyslového vzoru
Společenství zápis do rejstříku a den, od kterého obnova nabývá platnosti. Pokud je
žadatel o obnovu zápisu jiná osoba než zapsaný vlastník/majitel nebo jeho zástupce
uvedený ve spisu, budou tito rovněž informováni o obnově zápisu.

Pokud byla obnova zápisu provedena jen pro některé výrobky a služby uvedené
v zápisu, informuje úřad vlastníka výrobků a služeb, pro které byl zápis obnoven,
o zápisu obnovení do rejstříku a o datu nabytí účinnosti obnovy zápisu (viz bod 11
níže). Po uplynutí poshověcí lhůty bude úřad informovat vlastníka o uplynutí platnosti
zápisu pro zbývající výrobky a služby a o jejich odstranění z rejstříku.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1602

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1


Zas
tara
lé

Pokud byl zápis obnoven jen pro některé (průmyslové) vzory uvedené v hromadné
přihlášce, informuje úřad majitele (průmyslových) vzorů, pro které byl zápis obnoven,
o zápisu obnovení do rejstříku a o datu nabytí účinnosti obnovení zápisu (viz bod 11
níže). Po uplynutí poshověcí lhůty bude úřad informovat majitele o uplynutí platnosti
zápisu pro zbývající (průmyslové) vzory a o jejich odstranění z rejstříku.

Čl. 53 odst. 5 a 8 a článek 99 nařízení o OZEU

Čl. 13 odst. 4 nařízení O PVS

Čl. 22 odst. 5 a čl. 40 odst. 2 prováděcího nařízení o PVS

Konstatuje-li úřad zánik platnosti zápisu podle čl. 53 odst. 8 nařízení o OZEU nebo
čl. 22 odst. 5 nařízení prováděcího nařízení o PVS, vymaže ochrannou známku /
(průmyslový) vzor z rejstříku a informuje o tom vlastníka/majitele. Vlastník/majitel může
do 2 měsíců požádat úřad o rozhodnutí ve věci podle článku 99 nařízení o OZEU
a čl. 40 odst. 2 CDIR.

11 Datum účinnosti obnovy zápisu nebo uplynutí doby
platnosti, převod

11.1 Datum účinnosti obnovy zápisu

Čl. 53 odst. 6 a 8 nařízení o OZEU

Čl. 67 odst. 2 přeneseného nařízení o OZEU

Článek 12 a čl. 13 odst. 4 nařízení O PVS

Čl. 22 odst. 6 prováděcího nařízení o PVS

Obnova zápisu nabývá účinnosti dnem následujícím po dni uplynutí doby platnosti
zápisu.

Například:

• Pokud je dnem podání zápisu OZEU 1. dubna 2010, uplyne platnost zápisu dne 1.
dubna 2020. Obnova zápisu proto nabývá účinnosti dne následujícího po 1. dubnu
2020, tj. 2. dubna 2020. Nová doba trvání zápisu činí deset let od tohoto dne
a skončí 1. dubna 2030.

• Například pokud je dnem podání zapsaného průmyslového vzoru Společenství 1.
dubna 2015, uplyne platnost zápisu 1. dubna 2020. Obnova zápisu proto nabývá
účinnosti dne následujícího po 1. dubnu 2020, tj. 2. dubna 2020. Nová doba trvání
zápisu činí pět let od tohoto dne a skončí 1. dubna 2025.

Není podstatné, zda některý z těchto dnů připadne na sobotu, neděli nebo oficiální
svátek. I v případech, kdy je poplatek za obnovu zápisu placen během poshověcí lhůty,

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1603

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3825-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3825-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2795-1-1


Zas
tara
lé

nabývá obnova zápisu účinnosti ode dne následujícího po dni uplynutí doby platnosti
stávajícího zápisu.

Pokud doba platnosti OZEU nebo zapsaného průmyslového vzoru Společenství
uplynula a ochranná známka nebo průmyslový vzor jsou odstraněny z rejstříku, nabývá
výmaz účinnosti ode dne následujícího po dni uplynutí doby platnosti stávajícího
zápisu. V případě týchž výše uvedených příkladů nabyde odstranění z rejstříku
účinnosti dne 2. dubna 2020 (v případě OZEU) a dne 2. dubna 2020 (v případě
zapsaného průmyslového vzoru Společenství).

11.2 Převod (konverze) zaniklých OZEU

Čl. 53 odst. 3 a čl. 139 odst. 5 nařízení o OZEU

Pokud chce majitel převést svou zaniklou OZEU na národní ochrannou známku,
musí být žádost podána do 3 měsíců ode dne následujícího po posledním dni
šestiměsíční poshověcí lhůty. Tříměsíční lhůta pro žádost o převod (konverzi) začíná
běžet automaticky bez oznámení (viz Metodické pokyny, část E, Operace prováděné
v rejstříku, oddíl 2, Převod (konverze)).

12 Obnova zápisu mezinárodních ochranných známek
s vyznačením EU

Čl. 202 odst. 1 nařízení o OZEU

Postup obnovení zápisu mezinárodních ochranných známek v plném rozsahu řídí
Mezinárodní úřad. Úřad se nebude zabývat žádostmi o obnovu zápisu nebo platbami
poplatků za obnovu zápisu. Mezinárodní úřad zašle oznámení o obnově zápisu,
přijme poplatky za obnovu zápisu a zanese obnovu zápisu do mezinárodního rejstříku.
Datum účinnosti obnovy zápisu je shodné pro všechna vyznačení v mezinárodním
zápisu bez ohledu na datum, kdy byla tato vyznačení zapsána v mezinárodním
rejstříku. V případě obnovy mezinárodního zápisu s vyznačením EU bude úřad EUIPO
vyrozuměn Mezinárodním úřadem.

Jestliže mezinárodní zápis nebude pro vyznačení EU obnoven, lze jej přeměnit
na národní ochrannou známku nebo na následná vyznačení členských států podle
Madridského protokolu. Tříměsíční lhůta pro žádost o převod (konverzi) začíná
běžet v den následující po posledním dni, kdy ještě lze uskutečnit obnovení zápisu
u organizace WIPO podle čl. 7 odst. 4 Madridského protokolu (viz Metodické pokyny,
část E, Operace prováděné v rejstříku, oddíl 2, Převod (konverze)).

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1604

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2538-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e5380-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e7690-1-1


Zas
tara
lé

13 Obnovení mezinárodního zápisu (průmyslových) vzorů
s vyznačením Evropské unie

Článek 106a nařízení O PVS

Článek 22a prováděcího nařízení o PVS

Mezinárodní zápisy je třeba obnovovat přímo u Mezinárodního úřadu Světové
organizace duševního vlastnictví (WIPO) v souladu s článkem 17 Ženevského aktu.
Úřad se nebude zabývat žádostmi o obnovení zápisu nebo platbami poplatků za
obnovení zápisu v souvislosti s mezinárodními zápisy.

Obnovování mezinárodních zápisů (průmyslových) vzorů je plně řízeno Mezinárodním
úřadem, který zasílá oznámení o obnovení zápisu, přijímá poplatky za obnovení zápisu
a zanáší obnovení zápisu do mezinárodního rejstříku. V případě, že je mezinárodní
zápis s vyznačením EU obnoven, Mezinárodní úřad rovněž vyrozumí úřad EUIPO.

Oddíl 4 Obnova

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část
E Operace prováděné v rejstříku

strana 1605

FINAL VERSION 1.0 31/03/2023


	Oddíl 4 Obnova
	1 Varování před podvody
	1.1 Soukromé společnosti zasílají zavádějící faktury
	1.2 Obnova zápisu neoprávněnými třetími osobami

	2 Podmínky zápisu ochranných známek Evropské unie
	3 Podmínky ochrany (průmyslového) vzoru Společenství
	4 Oznámení o uplynutí doby platnosti zápisu
	5 Obnova zápisu přihlášky OZEU
	6 Obnovení zápisu přihlášky zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství
	7 Poplatky a jiné formální požadavky týkající se žádosti o obnovu zápisu
	7.1 Osoby, které mohou podat žádost o obnovu zápisu
	7.2 Obsah žádosti o obnovu zápisu
	7.2.1 Jméno a adresa a další údaje osoby, která podává žádost o obnovu zápisu
	7.2.1.1 Žádost podaná vlastníkem/majitelem
	7.2.1.2 Žádost podaná osobou zmocněnou k tomu vlastníkem/majitelem

	7.2.2 Číslo zápisu
	7.2.3 Uvedení rozsahu obnovy zápisu

	7.3 Jazyky
	7.4 Lhůty
	7.4.1 Lhůta šesti měsíců pro obnovení zápisu před uplynutím doby jeho platnosti (základní lhůta)
	7.4.2 Lhůta šesti měsíců po uplynutí doby platnosti (poshověcí lhůta)

	7.5 Poplatky
	7.5.1 Splatné poplatky za OZEU
	7.5.2 Splatné poplatky za ZPVS
	7.5.3 Lhůta splatnosti
	7.5.4 Platby třetích stran
	7.5.5 Vrácení poplatku


	8 Řízení před úřadem EUIPO
	8.1 Průzkum formálních požadavků
	8.1.1 Dodržení lhůt
	8.1.1.1 Platba během základní nebo poshověcí lhůty
	8.1.1.2 Nedostatečné platby a platba po uplynutí poshověcí lhůty
	8.1.1.3 Situace, kdy má žadatel běžný účet

	8.1.2 Dodržení formálních požadavků
	8.1.2.1 Žádost o obnovu zápisu podaná zmocněnou osobou
	8.1.2.2 Další požadavky


	8.2 Položky, které nebudou zkoumány

	9 Částečná obnova zápisu OZEU
	10 Zápisy v rejstříku
	11 Datum účinnosti obnovy zápisu nebo uplynutí doby platnosti, převod
	11.1 Datum účinnosti obnovy zápisu
	11.2 Převod (konverze) zaniklých OZEU

	12 Obnova zápisu mezinárodních ochranných známek s vyznačením EU
	13 Obnovení mezinárodního zápisu (průmyslových) vzorů s vyznačením Evropské unie


